
Rua Pedro Borges, nº 30, Ed. C. Rolim, Sala 1008, Centro, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.055-110 

fccadm2024@gmail.com - @fcc_ciclismo 

CNPJ: 06.621.825/0001-00 

 

 

Resultado Final – Edital Nº 01/2025 

 
SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO DE ATLETAS PARA COMPOR A SELEÇÃO CEARENSE DE 

CICLISMO NA COPA NORTE-NORDESTE DE CICLISMO DE ESTRADA 2025. 

 

A Federação Cearense de Ciclismo - FCC, devidamente cadastrada no CNPJ 

com o nº 06.621.825/0001- 00, ente máximo de administração do Ciclismo no Estado 

do Ceará, nos termos da Lei No. 10.406 de 10/01/2002, por ação do seu sua Diretoria, 

no uso de suas atribuições estatutárias, vem através deste: 

Considerando, o Edital Nº 01/2025 que dispõe das regras e procedimentos para 

convocação dos(as) Atletas que representaram o Estado do Ceará na Copa 

Norte/Nordeste de Ciclismo de Estrada 2025, a ser realizada na Cidade de Rio Branco 

no Acre de 29 a 31 de agosto de 2025. 

Considerando, o número de vagas disponíveis por categoria, de acordo com 

pontuação, critérios de desempate e disponibilidade de aquisição de passagens aéreas, 

de acordo com Edital. 

Resolve: 

Os/As Atletas Titulares Convocados(as): 
 

Categorias Atletas Pontuação/Desempate 

 
Elite Masculina 

Felipe Costa Melo Cunha 03 

Jeter Anderson Sales Rocha 02 

Leandro Rabelo da Costa 02 

Pablo Johnson Scherer Moreira 02 

 
Elite Feminina 

Antonia Jessica do Carmo Lins 02 

Themis Linhares de Aguiar 02 

Regilane do Vale Costa 00 

Eleonete Gadelha Vieira 00 

Junior Masculina Felipe de Alencar Castelo 02 

Gabriel Gomes Soares 00 

Junior Feminina Mirela Soares da Silva 00 

Raysa de Oliveira Sales Alves 00 

mailto:fccadm2024@gmail.com


Rua Pedro Borges, nº 30, Ed. C. Rolim, Sala 1008, Centro, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.055-110 

fccadm2024@gmail.com - @fcc_ciclismo 

CNPJ: 06.621.825/0001-00 

 

 

 

Juvenil Masculina Érico Bessa filho 02 

Nicolas Emanuel Souza Coelho 00 

Juvenil Feminina Nicoly Emanuely Souza Coelho 02 

Infanto Juvenil Masculina Pedro Faber do Nascimento Alves 05 

Joao Jairo Rocha Alencar Neto 00 

Master A1 Ruan Darlyn da Silva de Oliveira 00 

Master A2 Emanuel Cavalcante de Queiroz 05 

Miquias Mendes de Farias Junior 02 

Master B1 Ismael Giffony dos Santos 00 

Renato Alves Gomes Rocha 00 

Master B2 Francisco Orcleilson de Araújo 02 

José Terrubens Filho 00 

Master C1 Moacyr Fabiano de Guedes Paiva 02 

Master C2 Carlos Jezimo Meireles Pedrosa 00 

Carlos Antônio Bezerra de Sousa 00 

Master D1 Carlos Alberto Cavalcante Marinho 00 

 
Os/As Atletas Suplentes: Assume a vaga em caso de desistência de Titular 
 

 

Categorias Suplentes 

Elite Masculina 1º Bismark de Paiva Gomes 

Elite Feminina 1ª Nívia Maria Nascimento Santos 

Juvenil Masculina 1º Otniel Magalhães Oliveira 

2º Nicolas Pereira de Oliveira 

Master A2 1º Marcio Rouvier dos Santos 

Master B2 1º João Paulo Madeira 

2º Gustavo Colares Paulo da Silva 

3º João Helrisom Gomes dos Santos 

Master D1 Gian Pietro Mazzola 

 
 

Fortaleza, 23 de maio de 2025. 
 

 
 

João Antonio da Silva Neto 
Presidente FCC 

mailto:fccadm2024@gmail.com

